
Вторник, 29 марта 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 24-а (11290)

Официальный
вестник

выпуск 10-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СООБЩЕНИЕ
Администрации муниципального образования город Собин-

ка о проведении публичных слушаний по внесению изменений в 
схему теплоснабжения муниципального образования город Со-
бинка.

12 апреля 2016 года в 15.00 по адресу: г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 1 (2 этаж, актовый зал) состоятся публичные слушания 
по внесению изменений в схему теплоснабжения муниципаль-
ного образования город Собинка.

Публичные слушания проводятся по инициативе и.о. главы 
муниципального образования город Собинка в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава муниципального образования город 
Собинка, решением Собинского городского Совета народных 
депутатов Владимирской области от 18.01.2006 № 15/2 «Об ут-
верждении Положения о публичных слушаниях», постановлени-
ем и. о. главы города Собинки от 22.03.2016 № 186 «О назначе-
нии проведения публичных слушаний по внесению изменений в 
схему теплоснабжения муниципального образования город Со-
бинка». Приглашаем принять участие в публичных слушаниях 
представителей общественности, руководителей предприятий, 
организаций, учреждений города Собинки, граждан города Со-
бинки.

В публичных слушаниях вправе принять участие любые заин-
тересованные лица.

С документом, выносимом на публичные слушания, – схемой 
теплоснабжения муниципального образования город Собинка 
можно ознакомиться: на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования город Собинка в 
сети Интернет по адресу: www.sobinka-city.ru, а также в кабинете 
№ 22 (отдел ЖиРИ) здания городской администрации, располо-
женной по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

Сбор замечаний и предложений по внесению изменений в 
схему теплоснабжения муниципального образования город Со-
бинка будет осуществляться до 17.00 часов 11 апреля 2016 года 
в кабинете № 22 (отдел ЖиРИ) здания городской администра-
ции, расположенной по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации

МО Собинский район 
18.03.2016   № 155

Об утверждении Порядка подготовки документа 
планирования регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Собинского района 

В соответствии  с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским на-
земным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Законом Владимирской области от 30.12.2015 
№ 210-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере орга-
низации транспортного обслуживания населения на территории 
Владимирской области и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Владимирской области», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 34.2 Устава района, администрация района   постановляет:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регу-
лярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок на территории Собинского района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

21.03.2016    № 157
О молодежном Совете  при  администрации 

Собинского района 
В целях привлечения молодежи к участию в общественно-поли-

тической жизни Собинского района и создания условий для реали-
зации молодежных инициатив на территории Собинского района, 
руководствуясь  статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке формирования молодежно-
го Совета при администрации Собинского района, согласно при-
ложению № 1.

2. Утвердить состав Организационного комитета по формирова-
нию молодежного Совета при администрации Собинского района, 
согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на  заместителя главы администрации, руководителя аппара-
та.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания, подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте администрации Собин-
ского района.

     
23.03.2016   № 168

О подготовке проекта планировки 
территории земельного участка

На основании заявления Савельева А. С., действующего по до-
веренности от имени Позднякова А. А., в соответствии со статьей 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Пра-
вилами землепользования и застройки муниципального образо-
вания Воршинское сельское поселение Собинского района, руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация района 
постановляет:

1. Подготовить проект планировки территории земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 337 162 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:010901:345, имеющего местополо-
жение: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сель-
ское поселение), д. Чижово, в соответствии со схемой границ 
территории проектирования согласно приложению № 1 и в соот-
ветствии с заданием на разработку проекта планировки согласно 
приложению № 2.

2.  В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 

свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории в администрацию муници-
пального образования Собинский район по адресу: Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

23.03.2016   № 167
О подготовке проекта планировки 

территории земельного участка
На основании заявления Савельева А. С., действующего по до-

веренности от имени Позднякова А. А., в соответствии со статьей 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Пра-
вилами землепользования и застройки муниципального образо-
вания Воршинское сельское поселение Собинского района, руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация района 
постановляет:

1. Подготовить проект планировки территории земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 185 676 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:010901:310, имеющего местополо-
жение: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сель-
ское поселение), д. Юрино, восточная часть кадастрового квартала 
13:12:010901, в соответствии со схемой границ территории проек-
тирования согласно приложению № 1 и в соответствии с заданием 
на разработку проекта планировки согласно приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории в администрацию муници-
пального образования Собинский район по адресу: Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

Глава администрации района   А. В. Разов.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ГОРОД СОБИНКА
17.03.2016   № 177

Об  утверждении  Порядка  расходования
 межбюджетных трансфертов на реализацию

 переданных полномочий по  решению  вопросов
 местного  значения по выдаче  разрешений 

на  размещение  рекламных  конструкций  
на территории города Собинки

Во исполнение статьи 219 и статьи 142.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации администрация города п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования межбюджетных трансфер-
тов на реализацию переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения по выдаче разрешений на размещение реклам-
ных конструкций на территории города Собинки, согласно прило-
жению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заведующего финансовым отделом администрации горо-
да.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размеще-
нию на официальном сайте органов местного самоуправления му-
ниципального образования город Собинка. 

Глава  города Е. Г. Карпова.
 

23.03.2016   № 190
О проведении месячников  по  санитарной 

очистке, благоустройству и озеленению
территории г. Собинки в 2016 году

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня 
благоустройства и озеленения города  и в соответствии с Уставом 
города Собинка, администрация города постановляет:

1. Объявить и провести с 01 апреля  по 30 апреля и с 23 сентя-
бря по 23 октября 2016 года общегородские месячники по  сани-
тарной очистки, благоустройству и озеленению территории города 
Собинки.

2. Привлечь к участию в месячниках население, коллективы 
предприятий и организаций, закрепив за ними территории, подле-
жащие санитарной  очистке, благоустройству и озеленению. 

3.    Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, домовые комитеты, соб-
ственники многоквартирных домов с формой управления – Непо-
средственная форма управления собственниками помещений – 
выполняют уборку территории согласно кадастровому плану.

4. Организации, учреждения, торговые предприятия, незави-
симо от формы собственности, собственники жилищного фонда 
частного сектора – выполняют уборку собственных территорий и 
прилегающую территорию на расстоянии 10 метров по периметру.  

5. Руководителям жилищно-коммунальных организаций города, 
управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жи-
лищно-строительных кооперативов: 

- в ходе месячника ликвидировать стихийные свалки на терри-
тории города;

- рационально использовать в работе транспорт коммунальных 
служб,  предприятий   и организаций;

- организовать санитарную очистку от мусора внутрикварталь-
ных территорий (дворов) города с привлечением населения;

- восстановить нарушенное при проведении аварийно – восста-
новительных   работ благоустройство городской территории;

- привести подвалы домов в надлежащее санитарное состояние; 
- обеспечить своевременный вывоз твердых бытовых отходов.                
6. Проводить обрезку сухих деревьев и сучьев специализирован-

ными бригадами жилищно-коммунальных организаций по согласо-
ванию с Администрацией города.  

7. Отделению Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения ОМВД России по Собинскому району  обеспечить 
контроль за транспортом с целью обеспечения вывоза мусора на 
полигон ТБО в Петушинском районе (Центр по переработке и ути-

лизации твердых коммунальных отходов около д. Бабанино Пету-
шинского района), предотвращая захламление и образование не-
санкционированных свалок в зеленой части города.

8. В целях соблюдения экологических, санитарных, пожарных 
норм и требований, запретить сжигание сухой травы, веток, мусо-
ра в зеленой части города.

9.  КУВО «Владобладмтехнадзор» по г. Собинка и Собинскому 
району и   территориальному управлению Роспотребнадзора в Пе-
тушинском и Собинском районах, привлекать к административной 
ответственности, нарушителей правил благоустройства и содер-
жание территорий в ненадлежащем санитарном порядке, а так же 
не выполняющих пункты №№ 5,6,7,8 данного постановления.

10. Предложить всем трудовым коллективам и населению про-
вести 23 апреля и 08 октября текущего года массовые субботни-
ки по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и ку-
стов.

11. Рекомендовать руководителям всех предприятий и органи-
заций  в ходе проведения месячников предоставлять в отдел жиз-
необеспечения и развития инфраструктуры Администрации горо-
да (факс 2-17-16) отчеты о выполнении данного постановления по 
форме согласно приложению к постановлению.

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» и на сайте администрации города.

13. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы администрации по основным вопросам.

22.03.2016 № 186      
О назначении проведения публичных 

слушаний по внесению изменений в схему 
теплоснабжения муниципального 

образования город Собинка
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам те-
плоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением 
Собинского городского Совета народных депутатов Владимирской 
области от 18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении Положения о пу-
бличных слушаниях», администрация города постановляет:

1. Назначить 12 апреля 2016 года в 15 ч. 00 мин. в здании адми-
нистрации города по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, про-
ведение публичных слушаний по внесению изменений в схему те-
плоснабжения муниципального образования города Собинки.

2. Организатором публичных слушаний определить отдел жиз-
необеспечения и развития инфраструктуры администрации города 
(С. В. Потапов).

3. Установить, что письменные рекомендации по внесению в схе-
му теплоснабжения муниципального образования город Собинка, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления, направляются в 
отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры администра-
ции города по адресу: г. Собинка. ул. Димитрова, д. 11, кабинет 
22. Прием письменных предложений прекращается в 17.00 в день, 
предшествующий дню проведения публичных слушаний.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания, подлежит размещению на официальном сайте  органов 
местного самоуправления города Собинки и опубликованию в га-
зете «Доверие».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

22.03.2016   № 187
Об установлении специальных мест для размещения 

газет, плакатов, афиш, листовок, 
объявлений и прочей информации,

не связанной с осуществлением предпринимательской 
деятельности, на территории города Собинка

В целях установления специальных мест для размещения газет, 
плакатов, афиш, листовок, объявлений и прочей информации, не 
связанной с осуществлением предпринимательской деятельности 
на территории города Собинка, руководствуясь статьей 28 Устава 
муниципального образования город Собинка, администрация го-
рода постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для раз-
мещения информационных стендов, тумб для размещения газет, 
плакатов, афиш, объявлений и листовок (далее – Перечень специ-
альных мест), не связанных с осуществлением предприниматель-
ской деятельности, на территории города Собинка, приложение   
№ 1. 

2.  Установить, что: 
2.1. газеты, плакаты, афиши, листовки, объявления и прочая ин-

формация, не связанная с осуществлением предпринимательской 
деятельности, также может размещаться на специальных стендах, 
тумбах, установленных владельцами соответствующих зданий, 
строений, сооружений, земельных участков в соответствии с дей-
ствующим законодательством; 

2.2. размещение рекламы (в том числе плакатов, афиш и объ-
явлений), связанной с осуществлением предпринимательской де-
ятельности, в местах определенных Перечнем специальных мест, 
не допускается; 

2.3. стенды, тумбы, установленные согласно Перечню специаль-
ных мест, могут использоваться органами местного самоуправле-
ния города Собинка для размещения официальной информации в 
соответствии с федеральным законодательством, в том числе Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», Федеральным законом Российской Федерации от 09 фев-
раля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного само-
управления». 

3. Утвердить прилагаемые требования к внешнему виду и поряд-
ку установки стендов, тумб для размещения газет, плакатов, афиш 
и объявлений, не связанных с осуществлением предприниматель-
ской деятельности (далее - Требования к внешнему виду и порядку 
установки), приложение № 2.

4. МБУ города Собинки «Благоустройство» обеспечить установ-
ку и надлежащее содержание стендов, тумб, в соответствии с Тре-
бованиями к внешнему виду и порядку установки. Обеспечить кон-
троль за выполнением требований,  установленных подпунктом 2.2  
пункта 2  настоящего постановления, в соответствии с действую-
щим законодательством. 



2 Вторник
29 марта 2016 год 

№ 24-а (11290)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5021

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В. (квалификаци-
онный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д. 2а, тел. 8(49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.
ru) в отношении земельного участка с К№ 33:24:010208:253, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, г. Лакинск, ул. Советская, д. 41, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка. Заказчиком када-
стровых работ является: Никитина Любовь Александровна, 
зарегистрирована по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, г. Собинка, ул. Мира, д. 5, кв. 36, тел.: 8-915-
777-30-76. Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границы состоится по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, г. Лакинск, ул. 
Советская, д. 41 29.04.2016 в 10.00. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по  адресу: 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 этаж (здание автостанции). 
Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 29.03.2016 
по 28.04.2016 по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 
этаж (здание автостанции) МБУ «МФЦ Петушинского рай-
она».  Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположения границ К№ 
33:24:010208:47, адрес земельного участка: г. Лакинск, ул. 
Советская, д. 43 и К№ 33:24:010208:46, адрес земельного 
участка: г. Лакинск, ул. Советская, д. 41а. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий зе-
мельный участок.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» (без приложений) и размещению в 
сети Интернет, на официальном сайте органов местного самоу-
правления г. Собинка (с приложениями).

6. Контроль исполнения  настоящего  постановления  возложить 
на заместителя главы города по основным вопросам. 

      
22.03.2016   № 188      

Об утверждении Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Собинка
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации» администрация города 
постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории муниципального образования  город Собинка   
согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление главы муници-
пального образования город Собинка Собинского района Влади-
мирской области от 10.04.2015 г. № 195 «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Собинка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социальным 
вопросам А. А. Единову.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в га-
зете «Доверие» (без приложения) и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния г. Собинки (с приложением).

И.о. главы города  А. И. Ухов.
С приложениями можно ознакомиться на сайте ОМСУ г. Собин-

ки.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
21.03.16   № 05/03

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 22.12.2015 № 18/05
«О бюджете муниципального образования

Березниковское сельское поселение на 2016 год»
В соответствии с уведомлениями департаментов Владимирской 

области, в целях направления части свободных остатков на начало 
т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Березниковское сельское поселе-
ние, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 22.12.2015 
№ 18/05 «О бюджете муниципального образования Березников-
ское сельское поселение на 2016 год» следующие изменения:                            
1.1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные характеристи-
ки бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Березниковское сельское поселение ( далее по тек-
сту бюджет поселения ) на 2016 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 
сумме  8009,18100 тыс. рублей;

2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
8815,88100 тыс.рублей;

3.  прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 806,70000 тыс.
рублей;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
равными нулю».

1.2. текстовую часть решения дополнить пунктом 11.1 следую-
щего содержания:

«11.1 Источники финансирования дефицита бюджета поселения 
на 2016 год» 

Установит источники финансирования дефицита бюджета посе-
ления на 2016год согласно приложению 9 к настоящему решению» 
и изложить его в редакции приложения 5 к настоящему решению

1.3. Приложения  1,5,6,7 изложить в новой редакции согласно 
приложениям   1-4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в 
силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования А. И. Аверьянов.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и на 

сайте администрации.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
РЕШЕНИЕ

25.03.2016  № 4/3
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 23.12.2015 № 19/5
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское сельское поселение на 2016 год»
Заслушав заместителя главы администрации по финансовым 

вопросам, руководствуясь статьей 24 Устава поселения, Совет  на-
родных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 23.12.2015 г.      
№ 19/5 «О бюджете муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение на 2016 год» следующие изменения:

1. Приложения № 5,6,7 изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1,2,3.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опу-
бликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение Л. Н. Чугина.

С приложениями можно ознакомиться на сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

МО Березниковское 
сельское поселение

24.03.2016   № 16
Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего администрации 

муниципального образования Березниковское
сельское поселение к совершению 

коррупционных правонарушений
В целях реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 

25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», админи-
страция муниципального образования Березниковское сельское 
поселение постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представите-
ля нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склоне-
ния муниципального служащего администрации муниципального 
образования Березниковское сельское поселение к совершению 
коррупционных правонарушений.

2. Должностным лицам администрации муниципального образо-
вания Березниковское сельское поселение  обеспечить:

ознакомление муниципальных служащих с настоящим постанов-
лением под роспись;

опубликование настоящего постановления в установленном по-
рядке, в том числе на официальном сайте администрации муници-
пального образования Березниковское сельское поселение.

Глава администрации муниципального образования
Березниковское сельское поселение А. А. Илларионов.

С приложением можно ознакомиться на сайте и в администра-
ции МО Березниковское сельское поселение.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

25.03.2016     №   5/2
О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 22.12.2015  № 19/4
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское  сельское поселение  на 2016 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета посе-

ления  на дополнительно полученные налоговые и неналоговые до-
ходы, безвозмездные поступления, направления части свободных 
остатков на начало т.г. на выполнение полномочий , руководству-
ясь статьей 24 Устава муниципального образования  Толпуховское 
сельское поселение, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  22.12.2015г. 
№ 19/4 «О бюджете муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение на 2016 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изложить в но-
вой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования  Толпуховское сельское поселение (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2016 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сумме  
12101,0 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 13306,6 тыс. руб.;
3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  1205,6,0 тыс. 

руб.;
4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 янва-

ря 2017 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям, равными  нулю».

1.2. пункты 11 «Особенности исполнения бюджета в 2016 году» и 
12 «Вступление в силу настоящего решения Совета  народных де-
путатов» считать пунктами 12 и 13 соответственно; 

1.3.  дополнить пунктом  11 «Источники финансирования дефи-
цита бюджета» следующего содержания: «Установить  источники 
финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год со-
гласно приложению 5 к настоящему решению.» 

1.4.  приложения  4,5,6,7 изложить в новой  редакции  согласно 
приложениям  1,2,3,4  к настоящему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Доверие».

Глава муниципального образования И. Д. Канашов.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ
16.03.2016   № 27/4

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования город Собинка

В целях приведения Устава муниципального образования город 
Собинка в соответствие с действующим законодательством Совет 
народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Собинка 
следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Пункт 14 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселе-

ния физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий поселения».

1.2. Пункт 30 части 1 статьи 4 изложить в следующей  редакции:
«30) оказание поддержки гражданам и их объединениям, уча-

ствующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин».

1.3. Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 13:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию без-

надзорных животных, обитающих на территории поселения».
1.4. Пункт16 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселе-

ния физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий поселения».

1.5. Пункт 36 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«36) оказание поддержки гражданам и их объединениям, уча-

ствующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации 
в порядке установленным действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в газете «Доверие».

Председатель Совета			   Глава города
Н. А. Ермолаева.		  Е. Г. Карпова.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МО
РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
22 марта 2016 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания по обсуждению  проекта  решения Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального обра-
зования  поселок Ставрово». В публичных слушаниях при-
няли участие представители общественных организаций 
поселка, работники муниципальных учреждений, жители 
поселка.

Инициатором проведения публичных слушаний высту-
пил Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, поступивших предложений по внесению из-
менений и дополнений в проект, учитывая результаты го-
лосования по поступившим предложениям, комиссия по 
проведению публичных слушаний подготовила следующее 
заключение:

1. Одобрить предлагаемый проект решения Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово «О внесении измене-
ний и  дополнений в Устав муниципального образования 
поселок Ставрово». 

2. Совету народных депутатов при принятии решения о  
внесении изменений и  дополнений в Устав муниципально-
го образования поселок Ставрово учесть итоги публичных 
слушаний.

Павлов П. А., председатель комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний.
Ежова Г. А., секретарь комиссии.

РЕШЕНИЕ
25.03.2016   № 11/01-01     

О внесении изменений в решение Совета
народных  депутатов от 18.12.2015 № 58/01-01

«О бюджете муниципального образования 
Рождественское сельское поселение на 2016 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета посе-
ления  на дополнительно полученные налоговые и неналоговые до-
ходы, безвозмездные поступления, направления части свободных 
остатков на начало т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования  Рождественское 
сельское поселение, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  18.12.2015 
г. № 58/01-01 «О бюджете муниципального образования Рожде-
ственское сельское поселение на 2016 год» следующие измене-
ния:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изложить в но-
вой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования  Рождественское сельское поселение 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2016 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сумме  
10248,2 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 10524,6 тыс. руб.;
3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  276,4 тыс. руб.;
4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 янва-

ря 2017 года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям, равными  нулю».

1.2. Приложения  1, 5–7, 9 изложить в новой  редакции  согласно 
приложениям 1-5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава муниципального образования Д. А. Зимачев.
С приложением к данному решению можно ознакомиться на 

официальном сайте.


